
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu 

 
 
 

 
O R D I N 

privind desemnarea în aparatul tehnic auxiliar al birourilor electorale de 
circumscripție a informaticienilor care vor asigura suportul tehnic  

la alegerile din data de 9 iunie 2024 
 

PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,  
În baza referatului Serviciului Juridic, înregistrat sub nr. 8526/08.05.2024, prin care se 

propune emiterea unui ordin privind desemnarea în aparatul tehnic auxiliar al birourilor 
electorale de circumscripție a informaticienilor care vor asigura suportul tehnic la alegerile din 
data de 9 iunie 2024, 

Având în vedere : 
- dispozițiile art. 1 și ale art. 22 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 21/2024 

privind unele măsuri pentru organizarea și desfășurarea alegerilor pentru membrii din 
România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru autoritățile 
administrației publice locale din anul 2024,  

- prevederile art. 4 alin. (5 – 7) din Hotărârea Guvernului nr. 205/2024 privind stabilirea 
măsurilor tehnice necesare pentru buna organizare și desfășurare a alegerilor pentru 
membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru 
autoritățile administrației publice locale din anul 2024, 

- adresele Instituției Prefectului - Județul Sibiu cu nr. 7280/16.04.2024, nr. 
7526/18.04.2024 și nr. 8051/25.04.2024, prin care s-au înaintat Serviciului De 
Telecomunicații Speciale - Direcția Județeană de Telecomunicații Speciale Sibiu, 
propunerile centralizate privind informaticienii care vor asigura suportul tehnic la 
alegerile din data de 9 iunie 2024, 

- adresele nr. 720707/29.04.2024 și nr. 720718/30.04.2024 ale Serviciului De 
Telecomunicații Speciale - Direcția Județeană de Telecomunicații Speciale Sibiu, 
înregistrate la Instituția Prefectului – Județul Sibiu sub nr. 8231/29.04.2024, respectiv 
nr. 8406/07.05.2024, precum și Tabelul cu informaticienii evaluați și validați de către 
Direcția Județeană de Telecomunicații Speciale,  

În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ,            
            emite următorul, 

O R D I N : 

Art. 1.- Se desemnează în aparatul tehnic auxiliar al birourilor electorale de 
circumscripție informaticienii care vor asigura suportul tehnic la alegerile din data de 9 iunie 
2024, așa cum este prevăzut la art. 4 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 205/2024, conform 
Anexei la prezentul ordin, ce se constituie parte integrantă din acesta. 

Art. 2.- Serviciul Juridic va asigura comunicarea prezentului ordin. 

P R E F E C T, 
Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

   
 

 
 

 
 

Sibiu, în 8.05.2024   
Nr. 224 
 

 

http://europarlamentare2019.bec.ro/wp-content/uploads/2019/03/HG-101-2019.pdf
http://europarlamentare2019.bec.ro/wp-content/uploads/2019/03/HG-101-2019.pdf


 
 

ANEXĂ   
la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 224/2024 

 
Informaticienii care vor asigura suportul tehnic la  

alegerile din data de 9 iunie 2024: 
     

Nr. 
crt. BIROU ELECTORAL Nume  Prenume 

1 
Biroul Electoral Județean nr. 34 

SIBIU 

Tulban Gheorghe - Constantin 
2 Țițirigă Dorin - Grigore 
3 Perecrestov Elena Camelia 
4 Banea Claudiu Lucian 
5 SIBIU Mun. Sibiu Ciovică  Cozmin 
6 Moldovan Daniela 
7 Cozgarea Mirela 
8 Harsan Roxana 
9 Ilcuș Corina 
10 Ioaneșiu Mirela 
11 SIBIU Mun. Mediaș Bucur  Ştefan Cristian 
12 Laszlo Francisc 
13 Lăpădat Claudia Adriana 
14 Hațegan Liliana 
15 Morariu Mihaela Daniela 
16 Urs Nicolae 
17 SIBIU Ors. Agnita Varga Cătălin 
18 Crăcănel  Emil Gerard 
19 SIBIU Ors. Avrig Tulban  Mihai 
20 Avram Petru Grigore 
21 SIBIU Ors. Cisnădie Iamșec Valentina 
22 Lăpădatu Maria 
23 SIBIU Ors. Copșa Mică Mărginean  Iulian Cosmin 
24 Pop Dorin Coriolan 
25 SIBIU Ors. Dumbrăveni Muntean  Alin 
26 Maricari  Alexandru 
27 SIBIU Ors. Miercurea Sibiului Vîlcica Claudiu Marinel 
28 Bâscă Elena 
29 SIBIU Ors. Ocna Sibiului Dobre Maria-Nicoleta 
30 Biro Emil 
31 SIBIU Ors. Săliște Barbu  Constantin Mihai 
32 Damaschin  Cristina Maria 
33 SIBIU Ors. Tălmaciu Hanea  Nicolae 
34 Hanea Ioan Ovidiu 
35 SIBIU Com. Alma Agoston Ioan 
36 SIBIU Com. Alțina Bucșa Ioan Iulian 
37 SIBIU Com. Apoldu de Jos Scoarște Mihai – Marius  
38 SIBIU Com. Arpașu de Jos Oana Cristina 
39 Cioran Daniela Sorina 
40 SIBIU Com. Ațel Anghel  Gheorghe 
41 SIBIU Com. Axente Sever Antipa Oana Cornelia 



42 Chiriac Luca Florin 
43 SIBIU Com. Bazna Man Silviu 
44 SIBIU Com. Biertan Coroș Andrei - Florin 
45 SIBIU Com. Bârghiș Oliu Mihai 
46 SIBIU Com. Blăjel Strava Gheorghe 
47 SIBIU Com. Boița Poienariu  Elena-Simona 
48 SIBIU Com. Brateiu Deszi  Mihai 
49 SIBIU Com. Brădeni Dobre Emilia 
50 SIBIU Com. Bruiu Tudor  Dan Ovidiu 
51 SIBIU Com. Chirpăr Aldea Cristian-Bogdan 
52 SIBIU Com. Cârța Iute Mariana 
53 SIBIU Com. Cârtișoara Hanea Cornelia-Liliana-Mariana 
54 SIBIU Com. Cristian Secelean Nicolae Adrian 
55 SIBIU Com. Dârlos Velicea Mihaela Florina 
56 SIBIU Com. Gura Râului Secuiu  Marian Ioan 
57 SIBIU Com. Hoghilag Bota  Sabin 
58 SIBIU Com. Iacobeni Costache  Paul-George 
59 SIBIU Com. Jina Uscatu Paraschiva - Bianca 
60 SIBIU Com. Laslea Pascu  Dorel Gabriel 
61 SIBIU Com. Loamneș 

Giurgiu Georgiana Monica 62 
63 SIBIU Com. Ludoș Coman Andreea Mihaela 
64 Vasile Sorina Delia 
65 SIBIU Com. Marpod Schneider Laura - Iulia 
66 Bârsan Gabriela - Maria 
67 SIBIU Com. Merghindeal Hărăț Maria 
68 SIBIU Com. Micăsasa Gherman Paula-Dariana 
69 SIBIU Com. Mihăileni Hila Florin 
70 SIBIU Com. Moșna Stoica Cristian-Ștefan 
71 SIBIU Com. Nocrich Anghel  Rareș-Angelo 
72 SIBIU Com. Orlat Frățilă Ana 
73 SIBIU Com. Păuca Necreală Carmen-Felicia 
74 SIBIU Com. Poiana Sibiului Alexe Florentina - Smejana 
75 SIBIU Com. Poplaca Palaloga Mihaela Andreea 
76 Paștiu Mihai Ionuț 
77 SIBIU Com. Porumbacu de 

Jos Popa Mihaela - Ileana 
78 SIBIU Com. Racovița Călin Simona - Elena 
79 Vasiu Mihaela - Ana 
80 SIBIU Com. Rășinari Nedelcu Ionelia-Nicoleta 
81 SIBIU Com. Râu Sadului Lac Sînziana-Emilia 
82 SIBIU Com. Roșia Giuroiu Ioana - Adriana 
83 SIBIU Com. Sadu Băncioiu Livia - Elena 
84 SIBIU Com. Slimnic Fritzmann Anca - Petruța 
85 SIBIU Com. Șeica Mare Crețu  Maria Iulia 
86 SIBIU Com. Șeica Mică Prodea Denisa-Ana Maria 
87 SIBIU Com. Șelimbăr Grigore  Răzvan Nicolae 
88 SIBIU Com. Șura Mare Raica Georgiana 
89 SIBIU Com. Șura Mică Belea  Pușa 
90 Bădilă Ioan 
91 SIBIU Com. Tilișca Prode  Dumitru 
92 SIBIU Com. Târnava Varga Bianca-Alina 



93 SIBIU Com. Turnu Roșu Posa Ioan 
94 SIBIU Com. Valea Viilor Racoti  Marcela Brândușa 
95 SIBIU Com. Vurpăr Mușoaie Anca - Elena 

 

 

 

 

P R E F E C T, 

Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 


